

北京曹雪芹文化发展基金会 2016 年度 审计报告

目录

	页次
一、审计报告	1-2
二、资产负债表	3
三、业务活动表	4
四、现金流量表	5
五、财务报表附注	6-17

委托单位：北京曹雪芹文化发展基金会

审计单位：中通会计师事务所有限责任公司

联系电话：66036883/13701255937

传真电话：66036229

邮箱：guofengjun@vip.sina.com

审计报告

中通审字[2017]39号

北京曹雪芹文化发展基金会：

我们审计了后附的 2016 基金会财务报表，包括 2016 年 12 月 31 日的资产负债表，2016 年度的业务活动表和现金流量表以及财务报表附注。

一、管理层对财务报表的责任

编制和公允列报财务报表是北京曹雪芹文化发展基金会管理层的责任，这种责任包括：(1)按照《民间非营利组织会计制度》的规定编制财务报表，并使其实现公允反映；(2)设计、执行和维护必要的内部控制，以使财务报表不存在由于舞弊或错误导致的重大错报。

二、注册会计师的责任

我们的责任是在执行审计工作的基础上对财务报表发表审计意见。我们按照中国注册会计师审计准则和《基金会财务报表审计指引》的规定执行了审计工作。中国注册会计师审计准则要求我们遵守中国注册会计师职业道德守则，计划和执行审计工作以对财务报表是否不存在重大错报获取合理保证。

审计工作涉及实施审计程序，以获取有关财务报表金额和披露的审计证据。选择的审计程序取决于注册会计师的判断，包括对由于舞弊或错误

导致的财务报表重大错报风险的评估。在进行风险评估时，注册会计师考虑与财务报表编制和公允列报相关的内部控制，以设计恰当的审计程序，但目的并非对内部控制的有效性发表意见。审计工作还包括评价管理层选用会计政策的恰当性和作出会计估计的合理性，以及评价财务报表的总体列报。

我们相信，我们获取的审计证据是充分、适当的，为发表审计意见提供了基础。

三、审计意见

我们认为，北京曹雪芹文化发展基金会财务报表在所有重大方面按照《民间非营利组织会计制度》的规定编制，公允反映了北京曹雪芹文化发展基金会 2016 年 12 月 31 日的财务状况以及 2016 年度的业务活动成果和现金流量。

中通会计师事务所中国注册会计师：

有限责任公司中国注册会计师：



中国注册会计师
郭凤君
100000580746

中国注册会计师
王慧敏
100000980772

中国·北京 2017 年 2 月 21 日

资产负债表

会民非01表

编制单位：北京曹雪芹文化发展基金会

2016年12月31日

单位：元

资 产	行次	年初数	年末数	负债和净资产	行次	年初数	年末数
流动资产：				流动负债：			
货币资金	1	21,647,942.89	15,300,855.48	短期借款	61		
短期投资	2			应付款项	62	425.99	4,999,333.93
应收款项	3	22,400.00	23,272.00	应付工资	63		
预付账款	4			应交税金	65	492.61	544.02
存货	8			预收账款	66		
待摊费用	9			预提费用	71		
一年内到期的长期债权投资	15			预计负债	72		
其他流动资产	18			一年内到期的长期负债	74		
流动资产合计	20	21,670,342.89	15,324,127.48	其他流动负债	78		
				流动负债合计	80	918.60	4,999,877.95
长期投资：							
长期股权投资	21			长期负债：			
长期债权投资	24			长期借款	81		
长期投资合计	30	-	-	长期应付款	84		
固定资产：				其他长期负债	88		
固定资产原价	31	97,010.00	173,851.00	长期负债合计	90	-	-
减：累计折旧	32	48,670.70	98,497.30				
固定资产净值	33	48,339.30	75,353.70	受托代理负债：			
在建工程	34			受托代理负债	91		
文物文化资产	35		10,000,000.00	负债合计	100	918.60	4,999,877.95
固定资产清理	38						
固定资产合计	40	48,339.30	10,075,353.70				
				净资产：			
无形资产：				非限定性净资产	101	11,617,763.59	7,799,603.23
无形资产	41			限定性净资产	105	10,100,000.00	12,600,000.00
				净资产合计	110	21,717,763.59	20,399,603.23
受托代理资产：							
受托代理资产	51						
资产合计	60	21,718,682.19	25,399,481.18	负债和净资产总计	120	21,718,682.19	25,399,481.18

单位负责人：沙力钊

复核：位灵芝

制表：张艳

业务活动表

会民非02表

编制单位：北京曹雪芹文化发展基金

2016年度

单位：元

项 目	行次	上年数			本年数		
		非限定性	限定性	合计	非限定性	限定性	合计
一、收入							
其中：捐赠收入	1	2,750,000.00	#####	14,550,000.00	1,000,000.00	4,700,000.00	5,700,000.00
会费收入	2			-			-
提供服务收入	3			-			-
商品销售收入	4			-			-
政府补助收入	5			-			-
投资收益	6			-			-
其他收入	9	984,517.01		984,517.01	330,636.32		330,636.32
收入合计	11	3,734,517.01	#####	15,534,517.01	1,330,636.32	4,700,000.00	6,030,636.32
二、费用							
（一）业务活动成本	12	12,414,823.31	-	12,414,823.31	6,785,382.35	-	6,785,382.35
其中：捐赠项目成本	13	12,414,823.31		12,414,823.31	6,785,382.35		6,785,382.35
提供服务成本	14			-			-
商品销售成本	15			-			-
政府补助成本	16			-			-
税金及附加	17			-			-
（二）管理费用	21	604,414.07		604,414.07	563,414.33		563,414.33
（三）筹资费用	24			-			-
（四）其他费用	28			-			-
费用合计	35	13,019,237.38	-	13,019,237.38	7,348,796.68	-	7,348,796.68
三、限定性净资产转为非限定性净资产	40	1,700,000.00	-1,700,000.00	-	2,200,000.00	-2,200,000.00	-
四、净资产变动额（若为净资产减少额，以“-”号填列）	45	-7,584,720.37	#####	2,515,279.63	-3,818,160.36	2,500,000.00	-1,318,160.36

单位负责人：沙力钊

复核：位灵芝

制表：张艳

现金流量表

会民非03表

编制单位：北京曹雪芹文化发展基金会 2016年度

单位：元

项 目	行次	上年数	本年数
一、业务活动产生的现金流量：			
接受捐赠收到的现金	1	14,550,000.00	5,700,000.00
收到会费收到的现金	2	-	-
提供服务收到的现金	3	-	-
销售商品收到的现金	4	-	-
政府补助收到的现金	5	-	-
收到的其他与业务活动有关的现金	8	984,517.01	5,330,636.32
现金流入小计	13	15,534,517.01	11,030,636.32
提供捐赠或者资助支付的现金	14	12,414,823.31	6,565,151.63
支付给员工以及为员工支付的现金	15	422,119.06	606,216.04
购买商品接受劳务支付的现金	16	9,796,709.50	129,515.06
支付的其他与业务活动有关的现金	19	170,431.51	-
现金流出小计	23	22,804,083.38	7,300,882.73
业务活动产生的现金流量净流量	24	-7,269,566.37	3,729,753.59
二、投资活动产生的现金流量净流量			
收回投资所收到的现金	25	-	-
取得投资收益所收到的现金	26	-	-
处置固定资产和无形资产所收回的现金	27		
收到的其他与投资活动有关的现金	30		
现金流入小计	34	-	-
购建固定资产和无形资产所支付的现金	35	29,089.00	10,076,841.00
对外投资所支付的现金	36	-	-
支付的其他与投资活动有关的现金	39		
现金流出小计	43	29,089.00	10,076,841.00
投资活动产生的现金流量净额	44	-29,089.00	-10,076,841.00
三、筹资活动产生的现金流量			
借款所收到的现金	45	-	-
收到的其他与筹资活动有关的现金	48		
现金流入小计	50	-	-
偿还借款所支付的现金	51	-	-
偿付利息所支付的现金	52		
支付的其他与筹资活动有关的现金	55		
现金流出小计	58	-	-
筹资活动产生的现金流量净额	59	-	-
四、汇率变动对现金的影响			
汇率变动对现金的影响	60		
五、现金及现金等价物净增加额	61	-7,298,655.37	-6,347,087.41

单位负责人：沙力钊

复核：位灵芝

制表：张艳

北京曹雪芹文化发展基金会

2016 年度财务报表附注

(除特别说明, 以人民币元表述)

一、基本情况

北京曹雪芹文化发展基金会(以下简称“本基金会”)是经北京市民政局批准,于 2013 年 02 月 08 日成立的非公募基金会,原始基金为人民币贰佰万元整,统一社会信用代码:53110000062847063T,有效期为 2016 年 12 月 22 日至 2021 年 12 月 22 日,法定代表人为沙力钊,住所为北京市石景山区银河南街 2 号院 2 号楼 3 层 317 室。

业务主管单位:北京市民政局。

业务范围:资助与研究曹雪芹红楼梦有关的学术会议;遗址、遗物、传说调查;征集文献、文物资料;学术交流,奖励人才;扶持文化产业。

截至 2016 年 12 月 31 日本基金会无分支、代表机构。

二、财务报表的编制基础

本基金会管理层对基金会持续运营能力评估后,认为本基金会不存在可能导致对持续运营产生重大疑虑的事项或情况,本基金会财务报表是按照持续运营假设为基础编制的。

三、遵循《民间非营利组织会计制度》的声明

本基金会财务报表的编制符合《民间非营利组织会计制度》的要求,真实、完整地反映了本基金会的财务状况、业务活动成果和现金流量。

四、重要会计政策、会计估计的说明

1. 会计期间

本基金会以每年 1 月 1 日起至 12 月 31 日止为一个会计年度。

2. 记账本位币

本基金会以人民币为记账本位币。

3. 记账基础和计价原则

本基金会的会计核算以权责发生制为基础,资产以实际成本计量。

4. 外币业务核算方法

本基金会会计年度内涉及的外币收支业务,按业务发生时的汇率折合为人民币记账,年末对货币性项目按年末的市场汇率进行调整,由此产生的汇兑损益,按用途及性质计入当期筹资费用或予以资本化。

5. 短期投资

短期投资指本基金会持有的能够随时变现并且持有时间不准备超过一年（含一年）的投资，包括股票投资、债券投资等。

短期投资在取得时按照投资成本计量。

处置短期投资时，应将实际取得的价款与短期投资账面价值的差额确认为当期投资损益。

6. 应收款项

本基金会的应收款项包括：应收票据、应收账款、其他应收款。

（1）坏账准备计提方法

本基金会的坏账核算方法采用备抵法，即：按期末应收款项余额的一定比例计提坏账准备的方法。计提坏账准备的范围主要包括应收账款和其他应收款等应收款项。

（2）坏账确认标准

①债务人死亡或破产，以其遗产或破产财产清偿后，仍然不能收回的；

②债务人较长时期内未履行其偿债义务，并有足够的证据表明无法收回或收回的可能性极小。

7. 存货

（1）存货分类

本基金会存货包括在日常业务活动中持有以备出售或捐赠的，或者为了出售、捐赠仍处在生产过程中的，或者将在生产、提供服务或日常管理过程中耗用的材料、物资、商品等。

（2）存货取得和发出的计价方法

本基金会取得存货按实际成本计价，本基金会发出存货按个别计价法计价。

（3）存货的盘存制度

本基金会存货每年定期盘点一次。

（4）存货跌价准备的确认原则：

本基金会在期末按可变现净值与账面价值孰低的原则确定存货的期末价值。对可变现净值低于账面价值的差额计提存货跌价准备。如下年度可变现净值回升，应在原已确认的跌价损失的金额内转回，并冲减当期费用。

8. 长期投资

本基金会的长期投资包括：长期股权投资、长期债权投资等。

（1）长期股权投资

长期股权投资在取得时，按实际成本作为初始投资成本。对被投资单位无控制、无共同控制且无重大影响的，采用成本法核算；对被投资单位具有控制、共同控制或重大影响的，采用权益法核算。处置长期股权投资时，实际取得价款与投资账面价值的差额，确认为当期投资损益。

（2）长期债权投资

长期债权投资按取得时的实际成本作为初始投资成本。长期债权投资应当按照票面价值与票面利率按期确认利息收入。长期债券投资的初始投资成本与债券面值之间的差额，在债券持续时间，按直线法于确认债券利息收入时予以摊销。处置长期债权投资时，实际取得的价款与投资账面价值的差额，确认为当期投资损益

（3）长期投资减值准备

本基金会期末，对长期投资逐项进行检查，按单项投资可回收金额低于账面价值的差额计提长期投资减值准备。

9. 固定资产

（1）固定资产确认标准

固定资产是指本基金会为行政管理、提供服务、生产商品或者出租目的而持有的，预计使用年限超过 1 年，且单位价值较高的有形资产。

（2）固定资产初始计量

固定资产按取得时的实际成本计价。

（3）固定资产折旧

固定资产折旧采用年限平均法计算，即按固定资产的原值和估计使用年限扣除残值率确定其折旧率，年分类折旧率如下：

资产类别	使用年限	残值率	年折旧率
房屋、建筑物	20 年	5%	4.75%
机器设备	10 年	5%	9.5%
办公家具	5 年	5%	19%
运输工具	4 年	5%	23.75%
电子设备	3 年	5%	31.67%

（4）不计提折旧的资产

本基金会用于展览、教育或研究等目的的历史文物、艺术品以及其他具有文化或者历史价值并作为长期或者永久保存的典藏等，作为文物文化资产核算，不计提折旧。

10. 在建工程

在建工程应当按照所建造工程达到预定可使用状态前实际发生的全部必要支出确定其工程成本，并单独核算。

11. 无形资产

本基金会无形资产是指为开展业务活动、出租和管理目的而持有的且没有实物形态的非货币性长期资产，包括：（专利权、非专利权、商标权、著作权、土地使用权等）。无形资产按取得时的实际成本计价，无形资产在合同或法律规定的有效期内按直线法摊销。

12. 受托代理资产

受托代理资产是指本基金会接受委托，从事受托代理业务而收到的资产。

13. 预计负债的确认原则

如果与或有事项相关的义务同时符合以下条件，本基金会将其确认为负债，以清偿该负债所需支出的最佳估计数予以计量，并在资产负债表中单列项目予以反映：

- （1）该义务是基金会承担的现时义务。
- （2）该义务的履行很可能导致或服务潜力的资源流出。
- （3）该义务的金额能够可靠地计量。

14. 限定性净资产、非限定性净资产确认原则

资产或资产所产生的经济利益（如资产投资利益和利息等）的使用受到资产提供者或者国家有关法律、行政法规所设置的时间限定或用途限定，则由此形成的净资产为限定性净资产；除此之外的其他净资产，为非限定性净资产。

15. 收入确认原则

收入是指本基金会开展业务活动取得的、导致本期净资产增加的经济利益或者服务潜力的流入。收入按照其来源分为捐赠收入、提供服务收入、商品销售收入、政府补助收入、投资收益、其他收入。本基金会在确认收入时，应区分交换交易所形成的收入和非交换交易所形成的收入。

（1）交换交易所形成的收入，包括商品销售收入、提供劳务收入、让渡资产使用权等收入。本基金会对交换交易产生的收入按以下方法确认收入实现：

①销售商品：已将商品所有权上的主要风险和报酬转换给购货方；既没有保留通常与所有权相联系的继续管理权，也没有对已售出的商品实施控制；与交易相关的经济利益能够流入本会；相关收入和成本能够可靠地计量时确认收入。

②提供劳务：在同一会计年度内开始并完成的劳务，应当在完成劳务时确认收入；如果劳务的开始和完成分属不同的会计年度，可以按照完工进度或完成的工作量确认收入。

③让渡资产使用权：与交易相关的经济利益能够流入本基金会；收入的金额能够可靠地计量。

（2）非交换交易所形成的收入，包括捐赠收入和政府补助收入，对非交换交易形

成的收入本基金会按以下方法确认：

①对于无条件的捐赠或政府补助，在收到时确认收入；

②对于附条件的捐赠或政府补助，在取得捐赠资产或政府补助资产控制权时确认收入；

③基金会存在需要偿还全部或部分捐赠资产或者相应金额的现时义务时，应当根据
需要偿还的金额确认一项负债和费用。

④接受捐赠的非货币性资产，应当以其公允价值确认收入。捐赠方在捐赠时，应当
提供注明捐赠非货币性资产公允价值的证明，如果不能提供上述证明，接受捐赠方不得
向捐赠方开具公益性捐赠票据，不确认为捐赠收入。

⑤本基金会接受的劳务捐赠，不确认为收入。

16. 成本费用划分原则

本基金会的支出分为业务活动成本、管理费用、筹资费用、其他费用。

(1) 业务活动成本核算本基金会为了实现业务活动目标、开展项目活动或者提供
服务所发生的费用。

(2) 管理费用核算本基金会为组织和管理业务活动所发生的各项费用。

(3) 筹资费用核算本基金会为筹集业务活动所需资金而发生的费用。

(4) 其他费用核算基金会发生的无法归属到业务活动成本、管理费用或筹资费用
中的费用。

五、财务报表主要项目注释

1. 货币资金

货币资金种类	币种	年初数	年末数
①现金	人民币	20,510.93	88,233.64
②银行存款	人民币	21,627,431.96	15,212,621.84
合计		<u>21,647,942.89</u>	<u>15,300,855.48</u>

2. 应收款项

应收款项类别	年初数			年末数		
	账面余额	坏账准备	账面净值	账面余额	坏账准备	账面净值
①其他应收款	22,400.00	0.00	22,400.00	23,272.00	0.00	23,272.00
合计	<u>22,400.00</u>	<u>0.00</u>	<u>22,400.00</u>	<u>23,272.00</u>	<u>0.00</u>	<u>23,272.00</u>

2.1. 其他应收款

2.1.1. 其他应收款账龄

账龄	年初数			年末数		
	账面余额	坏账准备	账面净值	账面余额	坏账准备	账面净值

1年以内	22,400.00	0.00	22,400.00	872.00	0.00	872.00
1-2年	0.00	0.00	0.00	22,400.00	0.00	22,400.00
合计	<u>22,400.00</u>	<u>0.00</u>	<u>22,400.00</u>	<u>23,272.00</u>	<u>0.00</u>	<u>23,272.00</u>

2.1.2. 其他应收款主要客户

客户名称	年初数		年末数		欠款时间	欠款原因
	账面余额	占其他应收款总额的比例	账面余额	占其他应收款总额的比例		
①杨秀芬	20,000.00	89.29%	20,000.00	85.94%	2015年6月	备用金
②住房公积金	2,400.00	10.71%	2,400.00	10.31%	2015年12月	应扣个人部分
③胡鹏	0.00	0.00%	872.00	3.75%	2016年6月	代垫款
合计	<u>22,400.00</u>	<u>100.00%</u>	<u>23,272.00</u>	<u>100.00%</u>	—	—

3. 固定资产及累计折旧

3.1. 固定资产类别

项目	年初数	本年增加	本年减少	年末数
一、固定资产原价				
其中：办公家具	43,916.00	18,875.00	0.00	62,791.00
电子设备	53,094.00	57,966.00	0.00	111,060.00
合计	<u>97,010.00</u>	<u>76,841.00</u>	<u>0.00</u>	<u>173,851.00</u>
二、累计折旧				
其中：办公家具	29,536.75	38,122.70	0.00	67,659.45
电子设备	19,133.95	11,703.90	0.00	30,837.85
合计	<u>48,670.70</u>	<u>49,826.60</u>	<u>0.00</u>	<u>98,497.30</u>
三、固定资产账面净值				
其中：办公家具	14,379.25	-19,247.70	0.00	-4,868.45
电子设备	33,960.05	46,262.10	0.00	80,222.15
合计	<u>48,339.30</u>	<u>27,014.40</u>	<u>0.00</u>	<u>75,353.70</u>

4. 文物文化资产

项目	取得方式	取得时间	价值确定方法	年初数	年末数
①曹雪芹书箱	购买	2016年10月1日	公允价值	0.00	10,000,000.00
合计				<u>0.00</u>	<u>10,000,000.00</u>

5. 应付款项

项目	年初数	本年增加	本年减少	年末数
①其他应付款	425.99			
其中：养老保险	337.00	23,791.20	23,791.20	337.00
失业保险	8.43	594.78	594.78	8.43
医疗保险	80.56	6,737.18	6,737.24	80.50
住房公积金	0.00	35,376.00	36,468.00	-1,092.00
紫霄科技公司	0.00	5,000,000.00	0.00	5,000,000.00
合计	<u>425.99</u>	<u>5,066,499.16</u>	<u>67,591.22</u>	<u>4,999,333.93</u>

5.1.其他应付款主要客户

项目	年末数	账龄	款项内容	未偿还原因
①养老保险	337.00	1年以内	——	——
②失业保险	8.43	1年以内	——	——
③医疗保险	80.56	1年以内	——	——
④住房公积金	-1,092.00	1年以内	——	——
⑤紫霄科技公司	5,000,000.00	1年以内	借款	——
合计	<u>4,999,333.93</u>		——	——

6. 应交税金

税费项目	税率	年初数	年末数
①个人所得税	超额累进税率	492.61	544.02
合计		<u>492.61</u>	<u>544.02</u>

7. 净资产

7.1.净资产

项目	年初数	本年增加	本年减少	年末数
①非限定性净资产	11,617,763.59	3,530,636.32	7,348,796.68	7,799,603.23
②限定性净资产	10,100,000.00	4,700,000.00	2,200,000.00	12,600,000.00
合计	<u>21,717,763.59</u>	<u>8,230,636.32</u>	<u>9,548,796.68</u>	<u>20,399,603.23</u>

7.2.净资产变动原因分析

- ①当年收支结余-1,318,160.36元，影响净资产减少1,318,160.36元；
 ②其他增加（减少）净资产原因：收入低于支出。

8. 捐赠收入

8.1.捐赠收入列示

项目	本年发生额	上年发生额
①限定性捐赠收入	4,700,000.00	11,800,000.00
其中：货币捐赠	4,700,000.00	11,800,000.00
非货币捐赠	0.00	0.00
②非限定性捐赠收入	1,000,000.00	2,750,000.00
其中：货币捐赠	1,000,000.00	2,750,000.00
非货币捐赠	0.00	0.00
合计	<u>5,700,000.00</u>	<u>14,550,000.00</u>

8.2. 接受其他基金会捐赠

基金会名称	金额	货币或非货币	款项用途
①新奥公益慈善基金会	1,000,000.00	货币	用于资助北京曹雪芹学会
合计	<u>1,000,000.00</u>	—	—

8.3. 大额捐赠收入

2016 年度本基金会捐赠收入总额 5,700,000.00 元，其中占捐赠收入总额 5%以上的大额捐赠收入列示如下：

捐赠方	本年发生额			捐款用途
	限定性	非限定性	合计	
①郭志斌	0.00	1,000,000.00	1,000,000.00	
其中：货币捐赠	0.00	1,000,000.00	1,000,000.00	无特别约定
非货币捐赠	0.00	0.00	0.00	
②新奥公益慈善基金会	1,000,000.00	0.00	1,000,000.00	用于资助北京曹雪芹学会
其中：货币捐赠	1,000,000.00	0.00	1,000,000.00	
非货币捐赠	0.00	0.00	0.00	
③廊坊光彩房地产开发有限公司	3,500,000.00	0.00	3,500,000.00	
其中：货币捐赠	3,500,000.00	0.00	3,500,000.00	用于设立北京大学艺术学院曹雪芹艺术发展基金
非货币捐赠	0.00	0.00	0.00	
合计	<u>4,500,000.00</u>	<u>1,000,000.00</u>	<u>5,500,000.00</u>	—

9. 其他收入

项目	本年发生额	上年发生额
①利息收入	80,301.79	984,517.01
②其他收入	250,334.53	0.00
合计	<u>330,636.32</u>	<u>984,517.01</u>

10. 业务活动成本

10.1. 业务活动成本列示

项目	本年发生额	上年发生额
①捐赠项目成本	6,785,382.35	12,414,823.31
②提供服务成本	0.00	0.00
③商品销售成本	0.00	0.00
④政府补助支出	0.00	0.00
⑤业务税金及附加	0.00	0.00
合计	<u>6,785,382.35</u>	<u>12,414,823.31</u>

10.2. 资助其他基金会

基金会名称	金额	货币或非货币	款项用途
①北京大学教育基金会	1,000,000.00	货币	用于设立北京大学艺术学院曹雪芹艺术发展基金
合计	<u>1,000,000.00</u>	—	—

10.3. 重大公益慈善项目收支明细表

项目名称	收入	直接或委托其他组织资助给受益人的款物	为提供慈善服务和实施慈善项目发生的人员报酬、志愿者补贴和保险	使用房屋、设备、物资发生的相关费用	为管理慈善项目发生的差旅、物流、交通、会议、培训、审计、评估等费用	其他费用	总计
1. 曹雪芹西山故里项目	0.00	0.00	12,000.00	0.00	502,400.50	0.00	514,400.50
2. 第六届曹雪芹文化艺术节	200,000.00	0.00	13,800.00	0.00	170,818.40	0.00	184,618.40
3. 资助北京曹雪芹学会捐赠款	1,000,000.00	0.00	0.00	0.00	1,000,000.00	0.00	1,000,000.00
4. 曹雪芹故居特展	0.00	0.00	0.00	0.00	1,480,000.00	0.00	1,480,000.00
5. 北京大学艺术学院曹雪芹艺术发展基金	3,500,000.00	0.00	0.00	0.00	1,000,000.00	0.00	1,000,000.00
合计	4,700,000.00	0.00	25,800.00	0.00	4,153,218.90	0.00	4,179,018.90

10.4. 重大公益慈善项目大额支付对象

项目	大额支付对象	支付金额	占基金会年度公益总支出比例	用途
曹雪芹西山故里项目	北京天泰长富建筑装饰工程有限公司	502,400.50	7.40%	支付工程款
第六届曹雪芹文化艺术节	北京古涧千溪文化艺术传播有限公司	36,600.00	0.54%	支付设计费

第六届曹雪芹文化艺术节	国誉铭仁(北京)文化传播有限公司	44,678.00	0.66%	支付制作费
第六届曹雪芹文化艺术节	北京黄叶村文化传播有限公司	66,158.40	0.98%	支付2016年版红楼梦日历
资助北京曹雪芹学会捐赠款	北京曹雪芹学会	1,000,000.00	14.74%	支付日常活动费用
曹雪芹故居特展	外语教学与研究出版社有限责任公司	1,480,000.00	21.81%	支付服务费
北京大学艺术学院曹雪芹艺术发展基金	北京大学教育基金会	1,000,000.00	14.74%	支付与曹雪芹相关研究费用
合计	——	<u>4,129,836.90</u>	<u>60.87%</u>	——

11. 管理费用

项目	本年发生额	上年发生额
①行政管理人员费用	433,899.27	418,893.56
②行政管理事务物品耗费和服务开支	129,515.06	156,431.51
③行政管理事务所用资产折旧(摊销)及运行维护费用	0.00	29,089.00
④资产减值及处置损失	0.00	0.00
⑤记入管理费用的税费	0.00	0.00
⑥捐赠退回	0.00	0.00
合计	<u>563,414.33</u>	<u>604,414.07</u>

六、工作人员工资福利

1. 工作人员工资薪酬发放情况

项目	上年数			本年数		
	管理费用	业务活动成本	合计	管理费用	业务活动成本	合计
①工资、奖金、津贴和补贴	314,269.25	78,933.68	393,202.93	298,733.14	170,404.12	469,137.26
②职工福利费	16,632.60	0.00	16,632.60	771.90	0.00	771.90
工作人员工资福利小计	330,901.85	78,933.68	409,835.53	299,505.04	170,404.12	469,909.16
①社会保险费	63,967.71	0.00	63,967.71	97,926.23	0.00	97,926.23
②年金	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
③补充医疗保险	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
④住房公积金	24,024.00	0.00	24,024.00	36,468.00	0.00	36,468.00
⑤工会经费和职工教育经费	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
⑥非货币性福利	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
⑦其他	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

小计	87,991.71	0.00	87,991.71	134,394.23	0.00	134,394.23
合计	<u>418,893.56</u>	<u>78,933.68</u>	<u>497,827.24</u>	<u>433,899.27</u>	<u>170,404.12</u>	<u>604,303.39</u>

2. 理事会成员在基金会领取报酬的情况

理事会成员姓名	工作单位	在基金会任职	年报酬额
沙力钊	北京金力控股集团有限公司	理事长	0.00
杨天明	成都川宏金沙置业有限公司	副理事长	0.00
桂志强	云南双峰房地产开发有限公司	副理事长	0.00
宗建文	北京市中治律师事务所	副理事长	0.00
王常永	河北光彩投资有限公司	副理事长	0.00
吴少勋	劲牌有限公司	副理事长	0.00
张国庆	北京光彩 49 集团	理事	0.00
李明新	北京曹雪芹学会	理事	0.00
位灵芝	北京曹雪芹文化发展基金会	秘书长	84,500.00
刘晓鹏	德雅股权投资管理有限公司	监事	0.00
合计			<u>84,500.00</u>

七、资产提供者设置了时间限制或用途限制的资产情况的说明

对于资产提供者设置了时间或用途限制的相关资产，民间非营利组织应当披露其来源、时间或用途限定的具体内容、使用情况等。

项目	来源	年初数	本年增加	本年减少	年末数	限定条件
樱桃沟《石桧书巢》	北京黄叶村文化艺术传播有限责任公司	0.00	200,000.00	201,200.00	-1,200.00	用于樱桃沟《石桧书巢》项目
北京曹雪芹学会捐赠款	新奥公益慈善基金会	0.00	1,000,000.00	1,000,000.00	0.00	资助北京曹雪芹学会捐赠款
北京大学艺术学院曹雪芹艺术发展基金	廊坊光彩房地产开发有限公司	0.00	3,500,000.00	1,000,000.00	2,500,000.00	用于设立北京大学艺术学院曹雪芹艺术发展基金
曹雪芹西山故里项目	新疆华建恒业股权投资有限公司	9,075,125.55	0.00	514,400.50	8,560,725.05	用于“曹雪芹西山故里”项目的设计与建设
合计		9,075,125.55	4,700,000.00	2,715,600.50	11,059,525.05	——

八、重大资产减值情况的说明

本基金会无重大资产减值情况。

九、公允价值无法可靠取得的受赠资产和其他资产的说明

本基金会无公允价值无法可靠取得的受赠资产和其他资产。

十、接受劳务捐赠情况的说明

本基金会无接受劳务捐赠情况。

十一、对外承诺和或有事项情况的说明

本基金会无对外承诺和或有事项。

十二、资产负债表日后非调整事项的说明

本基金会无资产负债表日后非调整事项。

十三、需要说明的其他事项

基金会无其他事项说明。

上述 2016 年度财务报表和财务报表附注，系我们按《民间非营利组织会计制度》编制，已经理事会办公会通过。

基金会名称：北京曹雪芹文化发展基金会（盖章）

基金会法人：（签名）

财务负责人：（签名）

日期：2017 年 2 月 21 日